
     

    

    

  
   

  
 

    

 

 
 

    

 
 

 

 

 

    

 

   

 

 

 

 

       
   

 
   

 

   

 

 

 

  

 

 

   

  

 

 

 

  

 

  

 

     

 

   

  

    

 

 

 

 

  

 

    

LANTBRUKARNAS REMISSYTTRANDE 

RIKSFÖRBUND 

Utbildningsdepartementet 

Bildning, utbildning och delaktighet– folkbildningspolitik i en 
ny tid (SOU 2024:42) 

LRF (Lantbrukarnas riksförbund) tackar för möjligheten att lämna synpunkter på 

Folkbildningsutredningens betänkande. LRF är en partipolitiskt obunden intresse- och 

företagarorganisation för jord- och skogsbrukare. LRF arbetar för att skapa bättre 

förutsättningar och stödja medlemmarna i deras verksamheter, och folkbildning är en 

viktig förutsättning i detta viktiga arbete. LRF är också grundorganisation till 

Studieförbundet Vuxenskolan. 

LRF anser att folkbildning och bildning är av stor betydelse för demokratin, 

civilsamhället och landsbygden. Särskilt i dessa oroliga tider behöver människor få 

förutsättning att utveckla såväl sin verksamhet som sig själva.  

LRF vill särskilt betona vikten av att inkludera en säkerställd finansiering av 

infrastruktur i hela landet (kapitel 12). När samhällets institutioner försvinner från 

mindre orter är det viktigt med studieförbund som kan skapa förutsättningar för 

folkbildning och aktivitet. På så sätt tillhandahåller folkbildningen också andra viktiga 

samhällsnyttor, något som blir särskilt påtagligt på de orter där det offentliga aktörer är 

mindre närvarande. 

LRF tillstyrker utredningens förslag vad gäller självförvaltning och ”armlängds 

avstånd” mellan stat och folkbildning (kapitel 14). LRF bedömer att människor själva 

på ett bättre sätt än staten kan avgöra vilka områden som är relevanta att utvecklas 

inom. Detta kan vara särskilt relevant för LRFs medlemmar då det finns en stor 

variation av intressen och behov på våra landsbygder. En mer påtaglig statlig styrning 

kan riskera att tränga ut relevanta lokala eller regionala behov. 

LRF vill vidare poängtera hur viktigt det är säkerställa att fusk och fel inte förekommer, 

och stödjer de insatser som vidtagits exempelvis genom att i högre utsträckning 

fokusera på kvalitet och samhällsnytta än på tillhandahållna timmar. Det är viktigt att 

säkerställa ändamålsenliga och proportionerliga kontroller och samtidigt noga överväga 

nyttan med ytterligare kontroller mot riskerna och kostnaderna med ökad 

administrativ börda (kapitel 14). 

Anna Vikholm, Chef för avdelningen för regioner och folkrörelseutveckling, LRF 

Ylva Jonzon , Tf chef för Folkrörelseutvecklingsenheten, LRF 
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Lantbrukarnas Riksförbund Franzéngatan 1B 010-184 40 00 info@lrf.se 
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